
Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň 

Kontrolní výbor Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň 

Zápis z jednání

Čas jednání: středa 14. prosince 2022 v 18:00

Místo jednání: malá zasedací místnost radnice, Jírova 2, Brno-Líšeň

Přítomni: JUDr. PhDr. Martin Příborský -  předseda výboru
Monika Hrachovinová 
Matěj Chrněla 
Mgr. Tereza Karafiátová 
Ing. Vlastislav Kolečkář 
Alena Pokorná 
Jozef Sedláček 
Mgr. Ing. Eliška Vondráčková 
Bc. Jaroslava Vorálová

Navržený program jednání:

1. Zahájení a představení členů
2. Schválení programu
3. Volba ověřovatele zápisu
4. Projednání jednacího řádu Kontrolního výboru
5. Plán činnosti
6. Projednání termínů schůzí pro 1. pololetí 2023

1. Zahájení a představení členů

Předseda zahájil jednání konstatováním, že jsou přítomni všichni zvolení členové Kontrolního 
výboru (dále jen „výbor"), a výbor je tedy usnášeníschopný. Na úvod se všichni členové 
vzájemně představili.

2. Schválení programu

Členové jednomyslně schválili navržený program jednání.

3. Volba ověřovatele zápisu

Ověřovatelkou zápisu byla jednomyslně zvolena Jaroslava Vorálová.



4. Projednání jednacího řádu Kontrolního výboru

Na začátku bodu proběhla diskuse o platném jednacím řádu. Přestože se během předchozího 
volebního období připravoval návrh nového jednacího řádu, tento nakonec nebyl přijat. 
Poslední platný jednací řád výboru byl schválen Zastupitelstvem MČ Brno-Líšeň na zasedání 
č. VII/2. konaném dne 18.12. 2014, usnesením č. 16/2.

Členové vzali jednomyslně na vědomí platný jednací řád s tím, že se jím budou řídit do 
schválení nového. Současně se shodli, že na základě návrhu z posledního volebního období 
budou pracovat na přípravě nového jednacího řádu na příštím jednání výboru.

Hlasování o usnesení „Výbor bere na vědomí platný jednací řád z 18.12. 2014.":

Př
íb

or
sk

ý

Hr
ac

ho
vi

no
vá

Ch
rn

ěl
a

Ka
ra

fiá
to

vá

Ko
le

čk
ář

Po
ko

rn
á

Se
dl

áč
ek

Vo
nd

rá
čk

ov
á

Vo
rá

lo
vá

pro pro pro pro pro pro pro pro pro

5. Plán činnosti

Na úvod členové diskutovali způsob kontrolní činnosti. Jozef Sedláček se zeptal, zda kontroly 
provádí celý výbor nebo skupiny. Tereza Karafiátová vysvětlila, že v minulém období 
kontrolovaly týmy. Sbíraly dokumenty a data, která pak předložily výboru k projednání. 
Pověřený člen týmu (zpravodaj) pak zpracoval předběžnou zprávu, kterou předložil výboru 
ke schválení. Martin Příborský uvedl, že podle jednacího řádu by každý tým měl mít alespoň 
dva členy.

Tereza Karafiátová sdělila, že výboru by měl pravidelně kontrolovat usnesení zastupitelstva 
MČ (ZMČ) a Rady MČ (RMČ). Jaroslava Vorálová konstatovala, že pak by měl výbor 
pravidelně dostávat usnesení RMČ a ZMČ a informace o jejich plnění.

Předseda Martin Příborský se zeptal bývalé předsedkyně Terezy Karafiátové, zda bylo 
obvyklé, že výboru asistoval nějaký zaměstnanec Úřadu MČ. Tereza Karafiátová uvedla, že 
výboru nikdy neasistoval stálý úředník, ale jako pozvaní k jednotlivým bodům se účastnili 
běžně.

Dále se předseda zeptal, zda existuje nějaký funkční email výboru. Tereza Karafiátová 
vysvětlila, že podněty občanů přicházely přes web MČ na sekretariát Úřadu MČ a ty, které 
spadají do kompetence výboru, byly předávány předsedkyni výboru. Na tuto proceduru 
výbor prováděl i kontrolu. Podněty se shromažďují u paní Horákové. Členové výboru se



shodli, že by bylo vhodné vytvořit funkční email, který by byl úřadem zveřejněn na webové 
stránce výboru.

Následovala diskuse o různých oblastech činnosti MČ, které by výbor mohl kontrolovat. 
Členové se ovšem shodli, že konečný plán činnosti na první pololetí 2023 bude projednán až 
na příštím jednání výboru, aby se ho mohli zúčastnit i další členové výboru, kteří měli být 
dovoleni -  podle dostupných informací -  až na prosincovém zasedání ZMČ.

6. Projednání termínů schůzí pro 1. pololetí 2023

Členové výboru se shodli na termínu příštího jednání, které se uskuteční ve středu 18. ledna 
2023 v18h.

Zapsal JUDr. PhDr. Martin Příborský:

Ověřila Bc. Jaroslava Vorálová:



Jednání
Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň

Čas jednání: středa 18. ledna 2023 v 18:00
Místo jednání: malá zasedací místnost radnice, Jírova 2, Brno-Líšeň

Prezenční listina

Ing. Libuše Axmannová
/  /  /

Monika Hrachovinová
\  /

ÝÍYA
Matěj Chrněla

Mgr. Tereza Karafiátová

Ing. Vlastislav Kolečkář

,Alena Pokorná

JUDr. PhDr. Martin Příborský f r -

Jozef Sedláček

Jakub Sklenák
G 1 1

Mgr. Ing. Eliška Vondráčková

Bc. Jaroslava Vorálová ■[/tfuífwd
Hosté-jm éno: podpis:


